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ITISH COLUMBIA j miután tudásuk legjavát adtak, amiért SZANKAR JÓZSEF

Kéijen árjegyzéketWINNIPEG, Ma*.
özvegy Kulcaárnét Lőrinc Ágota 

játszotta, Nagy András fogÉÉótt Ha:
Kinyikké István voh. Nagy Ferenc agg 
legény: Barabás András, Ando ügyvéd 
városi tanácsos: Pékár Jánno, Bandi Knd 
«támadó tanácsos Takács János. Boris p4l7An (McPhUUps Street. Lóg— vtl 

» őiv Gulyáné: Palkó JÓ-M-j1™*1 lw41,4e * McPhUU- Bt.

né. Ormi Bandi neje: Fábián Péterné * T“aU 4tJ4ra ** *7 Mock
éesakra. Selktrk Mea villamos vógállo

A Winnlpegl Magyar Sport Club
május 1-én.

•■•y tej Fordulj— folvllágooltáoért ás ha
este Iái kor tartárban, ráazlrtfizetéera ajánlja. As éghajlat Ideállá. ord—bb. jobb, biztosabb épülő-

J» etoó bajnoki mérkóséeét a West
COLONIZATION COMMIMIONER *01 YORKEHIRE RUM. 

VANCOUVER, B.C.
lekre van eaükeáge, Írjon acsapattal a Pacific Oround
Menői Istálló- árjegyzékért.

Pénzt fog megtakarítani 1

WESTERN STEEL PRODUCTS LIMITED
WINNIPEG

Calgary - Egmonton . Regina . Snakatoen .

RWRtmtwn

Búrt kocsmároa: Zubrtnckl András, Bu 
síné: László Andrásné, Zsófi leányuk:
György Marlaka, CeepQ saabó: Boath Kérjük a sport barátokat, hogy ml- 
lmre. Kajszin borbély: Stíllel Ervin, n#l aa*3robb «*mb— való megjeleni 
Ragyái éa Pisze, betyárok: Cslska Pé •okkel *• bátorítsák a lelkes magyar 
tér ée Pékár Sándor, azolg&blró: La- c“Pat<rt. amely axereplése révén még

•ok dicsőséget szerezhet a winnlpegl 
magyarságnak.

A csapat minden szombaton dél
után tart tréninget a fenti pályán, 
melyre aa érdeklődőket ée sport bari. 
tokát mindig szívesen látja.

MAGYARORSZÁGOT HOOVER MENTETTE 
1 MEG A ROMÁNOK FOSZTOGATÁSAITÓL

másától két Noék délre.)
Vancouver . Vletörli

A. Powdt amerikai ezredes ésiholtz tábornok a Nemzeti Mu- 
lró, 1927-ben azzal a céllal utaz zeum műkincseit. Mikor az oláh 
ta be Európát, hogy személyesen megszállósereg, fütyülve a nagy 
tanulmányozza a világháború u- hatalmak parancsaira, már ál- 
tán kötött békeszerződések kö- landó tartózkodásra kezdett be- 
vetkezményelt. Az egyez orszá rendezkedni Budapesten, Her- 
gokat autón Járta be feleségé- bért Hoover, az Európát élelem 
vei és lányával együtt, ée tapasz mel ellátó amerikai bizottság Pá 
talatalról könyvet irt, mely szám risban székelő vezetője és az B- 

R auerlnt Immár a huszadik müve, gyesült Államok Jelenlegi elnö
ke táviratban közölte Bukarest-

McSteanáipskatos János, Esküdt: Pékár Sándor, 
Biztos: 11J. Firmák Imre, huszár: Szak 
izgn István.

A szereplók a közönség tetszésére 
eredeti öltözetekben jelentek meg a 
színpadon. Az előadáson sok angol és 
másnyelvfl vendég la jelent meg. a- 
ktk dicsérettel nyilatkoztak a szerep
lők művészetéről ée sok— fel kérték 
a rendezőséget, hogy a színdarabot la 
mételjék meg még egyszer, ami meg 
la történt a múlt vasárnap este szin
tén nagy sikerrel.

A „Betyár kendője” után volt egy 
rövid vígjáték, „A cigány és as azz- 
szony”, amelyben a cigányt Takács 
János, az asszonyt Lőrinc Ágota ala
kította és nevetették meg a közönsé
get. ügy a szereplők, mint a rendé- 
ző Kinyiaka Istvánnak önzetlen fá
radságát az egylet nevében hálásan 
köszönöm és kérem a műkedvelőket 
hogy ezentúl Íz minél több él szebb 
szórakoztató színdarabbal lepjék meg 
a reginai magyarságot.

e

RAGADJA MEG A KEDVEZŐ 
ALKALMAT MOST!VÁ

HOZASSA KI CSALADJÁT SS KÖZE- 
ti ROKONAIT OLCSÓ ÁRU 

PREPÁID HAJÓJEGGYEL
A Társaskör május 1-én este 8 óra 

kor azabadelöadást rendez, melynek 
megtartására Marik Pált a winnlpegl 
konzulátus Usitvlselöjét körték fel, a- 
kl az angliai munkásmozgalmakat fog 
ja ismertetni.

de valamennyi között a legna
gyobb jelentőségű, különösen ne tel. hogyha az oláhok azonnal

____________  künk, magyaroknak. Utazási- abba nem hagyják Magyaror-
I . ról as ezreden a legnagyobb lap szág fosztogatását és ki nem ta

szindikátus felkérésére as Egye karodnak, egy falat élelmiszert
| ' sült Államok több nagy városi- nem fog többé Romániának kül

* bán beszámolókat tartott. Lég denl. Mikor ez történt, Fowell
utóbb Atlantic City fölskolájá- ezredes éppen Ferdlnánd oláh ti
nak dísztermében tartott elöa- ■ rilynál volt. A király valósággal
dást. melyet igen nagy számban tombolt dühében és azzal vádol-
k»nFw,lr végig. Előadását az- ta Hoovert, hogy Romániát
zal kezdte, hogy tizenegy hónap
alatt huszonhat országot járt be

* és arról győződött meg, hogy a 
békeszerződések feltétlenül u- 
Jabb háborúk magvát vetették

. el. A győzök kenetteljeeen egyez lag. 
ménynek, elrendezésnek nevez-

’ ték a békeszerződéseket, nvlyelc
, nek feladata lett volna az elnyo 

mott népek sérelmeit orvosolni
* és tartós békét biztosítani a zak
* látott emberiségnek. Minden Jó 

zan ember tisztán látja azonban
' a békeszerződéseket tanulmá-

7 Járó minden Ogy—bejee dolgát de he- 
K ieddktalanul megszerezzük a ezflkzé-
7. gee Iratokat a BEUTAZÁSI engedélyt,
ty ÚTLEVELÉT, ha megváltja jagydt az 

óhazába.
Bővebb fvlvlligoeltáeért férd aljon a 

legközelebbi C.P R. ügynökhöz, vagy 
magyaréi kSzvetlenOl a elmekre:

D l. LALKOW 
” 115 C.P.R. Bldg. 

Sáskát—n. Saak.
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Q. F. SCHMIDT 
372 Main StreaL 
Winnipeg, Mán.

W. C. CASEY, General Ágért, 872 Main SL WINNIPEG, Mán. 
PÉNZKOLDSS A VILÁG BÁRMELY RÉSZÉBE.

Ha utazik, használjon C. F. R. Travellere Csekkeket.

UJ BEVÁNDORLÓK!
aCsak úgy fog —Idegulnl az uj hazd 

bán, ha az alanti könyvekből ren
del. A rendelés összege bélyegek, 

i ben le beküldhető.

NYtTRAY Nyelvűn 
ŐRBEN Nyelvmester 
BRAUN Nyelvűn ...
GRÉÉN Szótár ..........

csak azért akarja kiéheztetni, 
mert az nem akarja odaadni olaj 
forrásait egy amerikai érdekelt
ségnek, melyben a király szerint
Hoover is érdekelve van anyagi

$1.00
32.00
31.25
$1.25

t *
Előadása folyamán Powell ez

redes a többi országok viszo
nyairól Is beszámolt, azonban 
nem titkolta el, hogy minden ro 
konszenve a szétdarabolt és meg 
alázott Magyarország mellett 
vág, amelytől — bár csak 36, 
000 főnyi hadsereget szabad tar 

. nyozva, hogy azoknak politikai tania — annyira félnek a szom 
ravaszság, bosszúvágy, kapzsi- szédal, hogy mint egymillió em

• ság és félelem voltak a tulajdon beit tartanak állandóan álig fel
képpen! motívumai.

Megállapította, hogy kétségte Az ezredes leánya Is annyira
• lenül Magyarország volt a lég- megszerette Magyarországot,

hogy mialatt atyja sorozatos elő 
adásokat tart Európáról, Mlss

• sét Illetőleg, mégis területének Powell szintén előadó körúton 
mintegy héttized részétől ée a van, azonban kizárólag a ma-

ÉÉ! magyar lakosságnak közel egy- gyárakkal foglalkozik eladásal- 
. harmadától fosztották meg.

megrendelhető:
KRANITZ FERENC jegyző-titkár

PANNÓNIA WESTERN CANADA 
COLONIZATION SOCIETY 

i9ty, Main Str., WINNIPEG, Mán.
MAMMUT-AGYARAT 

TALÁLTAK AZ ALFÖLDÖN
Békéscsabáról jelentik, hogy a Pe 

tön által sokszor megénekelt Bndrfld 
község határában egy kútfúrás alkal 
mával körülbelül 35 láb mélységben 
egy hatalmaz mammut-agyarat talál
tak. A Szegedi Mnzeum azonnal ása
tásokat kezdett, hogy a ritka öekort 
állat vagyont éró csontvázát sértetle
nül hozzák napvilágra.

MEGJÖTTEK!!
AZ UJ GRAMOFON LEMEZEKI

ÓRIÁSI VÁLASZTÉKI
KÉlÓBN AZONNAL RÉSZLETÉÉ 

ÁRJEGYZÉKET!
fegyverkezve.

PANNÓNIA WESTERN CANADA 
COLONIZATION SOCIETY 

2*'/i Main Str, WINNIPEG, Mán.
kevésbé vétkes az összes álla
mok között a háború elöldézé-

VISZONTAGSAGOS MAGYAR 
ESK0V6 Ml DOLE LAKEN

bán.
Április M.-án a magyarokkal ezin- 

ültig megtelt St. Bieuzl r. kát. temp 
lomb— Hagymást Lajos és Bakos ág 
nee órökhüséget esküdtek egymásnak 
T—uk voltak: Id. Pongrác István és 
Sváb János, koszorús leányok: Pong 
rács Emmuska él Mariska, Sváb Ma
riska ée Bablca Mariska, vőfélyek: 
Pongrác! István és Bérit, Bablcs Jó
zsef és Kovács János. As esketésl 
szertartás gyönyörű volt utána azon
ban a násznép kocsira ült és a!Indult 
vissza Middie Lake-re. fia ekkor tör
tént a könnyen végzetessé válható ko-

, — Úgy osztották szét Cseh
szlovákia, Románia, Szerbia éa 
Ausztria között mintha egy kif
lit vetettek volna oda egy banda
éhes kölyöknek”, pedig Wllson Ez is csak Chicagóban lehet- 

. elnök az amerikai kongresszus séges. Egy fiatal fogorvos éppen 
előtt ünnepélyesen nyilatkoztat- fogat húzott mikor két álarcos 
ta ki azokat az elveket, melyek rontott be a rendelőbe és a gya-

* nek a békeszerződések megkö- nutlanul dolgozó doktort szó nél 
lésénél Irányadóknak kellett vol.kül lelőtték. Természetesen el-

IKna lennlök. A nagyhatalmak a- menekültek és senki sem tudja 
Bonban megszegték eteket a fo megmondani a sötét gaztett o- 
gadalomszerü elveket minek kő kát. 
vetkeztében a washingtoni sze- 

, nátus visszautasította a Versail
les! szerződés aláírását. Powell nyolcvan ^emeletes- épole-

* szerint bár Amerika megmene- tét terveznek a japánok 
t kült attól a szemrehányástól,

a trianoni szerző
ié különbékét kötött Ma 

az amerikaiak
* mégsem vonhatják ki magukat 

teljesen a felelősség alól a meg
történt igazságtalanság miatt

* mert Amerikának tiltakoznia kel 
. lett volna, akár a közvélemény

megfelelő szervezetei, akár kor-

MUNKA KÖZBEN LELŐTTÉK 
A BANDITÁK

A Kanadai Magyar Újság angol leckéi
24. LECKE

Jól jár az órája?
Az én órám siet.

Az én órám lejárt.
Fel kell húznom.
Kérem, nézze meg az óráját.
Nincsen felhúzva.
Elfelejtettem felhúzni.
Tíz perccel múlt öt óra.
Háromnegyed hét óra.
Egynegyed nyolc óra. 
öt perc múlva tíz óra. 
öt pere múlva fél öt.
Mennyi az idő az ön óráján?
Mindjárt fél kilenc.
Eh a pontos idő?
Éppen tizenegy óra. 
ön későn jött.
Nem gondoltam, hogy fljvn ká-1 did nőt tűink tt la so laté. 

aő van.

íz jur vács korrekt?
Máj vqcs gósz tu feszt- 
Máj vács hez ran dáun .
Aj maszt vájnd It áp.
Luk et Jur vács.
Itsz nát vund áp.
AJ forgát tu vájnd it áp.
It Íz ten mlnltsz pe-szt íájv.
It Íz e kvatör av ét.
It Íz e kvatör pe-szt szeren.
It Íz fájr mlnltsz av ten. 
TventMájv mlnltsz pe-szt fór., 

What time is it by your watch? Vét tájm Íz tt báj jur vács?
It is neariy half pást eight. , It Íz nirti he-f pe azt ét.
Is that the correct time? íz det dl korrekt tájm?
K Is Just eleven o*ck>ek. It Is dzsaazt üevn ékiák.
You have come too laté. Jn hév kam tu lét.

AJ dM nát tMnk it iz sző lét.

Is your watch correct?
My watch goea too fást.
My watch has run down.
I must wind it np.
Look at your watch.
It’s nőt wound up 
I forgot to wind lt up.
It Is ten mlnutes pást flve.
It Is a quater of eight.
It is a quater pást seren.
It is flve mlnutes of ten. 
Twenty-flve mlnutes pást four.

re tavaszi „fürdés". Ugyanis a rossz 
záros utakat elakarván kerülni a la
kodalmai menet, ráment a Lenore La 
ke jegére, melyet elég erősnek véltek 
arra, hogy azon ntjokat könnyen foly-

— A FOLD A LA

Tokiöl értesülés szerint ott legkö ti thazsák Amint a jégről
selebb nyolcvan emeletes épület épl- mennl a partra az előttük hajtó Ba

blca latrán szerencsésen partra ért 
üres kocsija után Sváb János baggUa

lését tervezik. Az épületet a földren
gésekre való tekintettel a fölő mélyé
be lefelé építik. Az építkezés tervét melyen a vőlegény, menyasszony és s
1923 b— kezdték kidolgozni és a mér 
Bökök most készültek el vele; as é- 
pIllet előreláthatólag SS millió yenbe 
fog kerülni. A földalatti épület „föld
szintje- 77 méter 
sieti. A világítást külön e étire gyár 
tett gáz tagja szolgáltatni.

két t—n Ü1L a parttól alig hí 
lépésre betört a jég ée mert a vőle
gény benne volt éppen nyakig, a Ja>

minya utján. kiáltásoktól a lovak • Tízben
elmondta ezután. a'Az

, hogyan rabolták ti az oláhok 
Magyarországot és hogyan 

* tette meg aa amerikai

a begglt darabokra. As
Sitit le ugráltak a hideg rizaő

bán lubickoiók segítségére. Ifj. Pong

t á
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Nyári Pihenőre

OLCSÓ KIRÁNDULÁSI
JEGYEK

KAPHATÓK
MÁJUS 15-tsl SZEPT. 30-ig

VISSZATÉRÉSI HATÁRIDŐ 1929 OKTÓBER 31.

CSENDES ÓCEÁN PARTJA
Banff, Laké Loulae, Eme- 
rald Laké és más világhírű 
hegyi üdülök érintésével.
ALASKA
A meseszert! Észak hazája
VANCOUVER SZIGETE
öt napos hajókirándulás a 
nyugati partvidéken.

Bővebb felvilágosításért forduljon a legközelebbi ügy
nökünkhöz vagy állomásfönökünkhöz

KELETKANADA
Atlanti óceáni valamint que 
beckl és ontariói üdülőhe
lyek 1
NAGY TAVAK VIDÉKÉ
Keletkanada felé utbaejthe- 
tő kellemes kirándulás
TENGERENTÚLI UTAK
Európa bármely pontjára.

CAMADIAN PACIFIC

TERMÉKENY FÖLDEKET

vehet Albertában olcsó áron 
Ha módjában áll letelepedni 

Írjon magyarul bővebb 
felvilágosításért

SMALE * ARMSTR0NG
LEDUC, ALTA.

■

m
5

!

’

¥

■

■

■Sí-

Rm
;::

.K


